
   
２２アイアンマン大実委 
平成２２年５月３１日 

2010 アイアンマンジャパン五島長崎大会 
選手及び関係者 各位 

アイアンマンジャパン五島長崎大会実行委員会 

会長 中尾 郁子 

 

 
2010 アイアンマンジャパン五島長崎大会 

「開催中止」のお知らせ（お詫び） 
 
 選手の皆様におかれましては、第１０回の記念大会を目前に控え日々トレーニングに

励んでいることと存じます。主催者といたしましても、この記念大会を成功させるべく

準備を進めてきました。 

しかしながら、宮崎県で発生した口蹄疫は未だ終息の兆しが見えない状況にあります。 
五島市は、「五島牛」をブランドとする「畜産の島」で、農業産出額については、その

約４割を畜産が占めています。このような状況の中、島内の畜産・農業関係６団体、更

には五島市議会、五島市農業委員会から「大会延期を求める要望書」が提出されました。 

これを受け、「延期」の検討を行いましたが期間的にも不可能であると判断され、防疫

対策を強化しての大会開催についても関係者の理解を得ることができず、五島市議会の

ご意見も伺ったうえで、苦渋の決断として、「中止」と決定いたしました。 

出場予定の皆様には、大会を楽しみに一年間の努力を続けられたことと存じますが、

心からお詫びを申し上げます。 

大会実行委員会といたしましても「中止」という結論は、誠に申し訳なく存じますが、

事情をお酌みとりいただきますようお願い申し上げます。 

なお、選手の皆様の参加料や旅費のキャンセル料につきましては、市の負担において

お返しする方向で検討のうえ、改めてご連絡いたしますので、今しばらくの猶予をお願

い申し上げます。 

 


